FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em
sessão extraordinaria realizada no dia 10 de novembro de
2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Crédito Suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$ 923.700,00(novecentos e vinte três mil e setecentos
reais), consignado nas seguintes dotações:

02.00 - Poder Executivo
02.09.01 – Ensino Fundamental
FUNÇÃO:  12  –  Educação  -  SUBFUNÇÃO:  361  –

Ensino Fundamental
PROGRAMA:  Invest imento  no  Ens ino

Fundamental - CÓDIGO DO PROGRAMA: 0010
ATIVIDADE:

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,  em  conformidade  com  a  Lei  Municipal  nº
1.915/2025:

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir Crédito Suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$ 923.700,00(novecentos e vinte três mil e setecentos
reais), consignado nas seguintes dotações:

02.00 - Poder Executivo
02.09.01 – Ensino Fundamental
FUNÇÃO:  12  –  Educação  -  SUBFUNÇÃO:  361  –

Ensino Fundamental
PROGRAMA:  Invest imento  no  Ens ino

Fundamental - CÓDIGO DO PROGRAMA: 0010
ATIVIDADE:

[...]

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 1KG. 
LÍQUIDO. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE 
INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA) 

UNIOURO PCT 300 

R$: 1,50 

R$: 450,00 

VALOR TOTAL: 44.900,00 (Quarenta e quatro mil e novecentos reais). 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 44.900,00 (Quarenta e quatro mil e novecentos reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de novembro 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Ouroeste/SP,  11 de novembro de 2025. 

SEBASTIÃO CARLOS SILVA 
Prefeito Municipal de Ouroeste 

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação